aut consuetudine uel prescriptioē. **N**ā & Metropolitanus in sua
 & etiā in aliena prouincia & ep̄i in alienis dyocesibus & etiam
 abbates archidiacōi & capellani & filēs iura ep̄aia & prochialē
 curam & ad hec pertinentia & ī quātū possunt ista in eos cadere
Et per consuetudinem & prescriptioē acquirūt sicut de cō-
 suetudie probatur in eo q̄ nota de elec. dudū cl.ii.¶ & tandem de
 offi. ordi. c. quāto & c. duo simul & c. irrefragabili ¶ excessus
 de foro conpe. licet. ¶ i. & c. cū contingat de foro cōpe. de appell.
 romina & de offi. ordi. c. romā li. vi. De prescriptioē pbat ī eo
 quod legit. Et nota de prescriptis ex trāmissa & c. auditis & c.
 ueniēs & c. cum olym de reli. domi. constitutus **A**liqui tamē
 dicunt q̄ per consuetudinem non acquiritur cura nisi sit consue-
 tudo per sedem apostolicam approbata quod non est uerū uide
 hic per lo. an. **S**equitur in diffinitioē per sedem apostolicā non
 īprobata hoc ideo dicit. quia consuetudo non pficit nisi sit pre-
 scripta & rōnabilis de cōsue. c. fi. Et uide hic per lo. an quando
 iudicetur rationabilis. **S**ed quātum ad personā priuatā repbat
 consuetudo ut quis acquirat curam uide hic lo. an. dixi in q̄oē
 cui confitēdū sub. v. cui Imperator Et in prescriptioē taliū bona
 fides & iustus titulus requiritur alioqñ per papam īpbatur uide
 hic per lo. an. qui allegat iura. **XIII.** q̄oē est qualiter sacerdos
 debet se habere erga cōfidentem ponit. **O**st. in q̄. qualiter sacer-
 dos debet se habere. Primo querat an sit suus perrochianus si
 nō sit suus perrochianus remittat nisi in casibus de quibus dixi
 in vi q̄oē cui confitendū. **S**i uero pōt eum audire tunc doceat
 illum de forma cōfessioēs & cōsideret unde est ubi fuit nutritus
 & ubi conuersatus si uideat ydeotam uel simplicem doceat p̄i nr̄
 aue maria. **C**redo in deum, mādata legis, sacramenta, Articulos
 uirtutes, dōa sp̄i sācti, uel mōeat ut adiscat. Et nō sit dubius in
 articulū fidei qa tal ē ifidelis & hereticus ut de hereti. c. i. doceat
 ue crimia, necnō circūstātias, & q̄ sint crimia & eorū distictiōes
 de q̄bus dixi ī iii. q. & forma cōfitei ut dixi ī. q. qlis deb̄ eē cō-
 fessio. Doceat q̄ se h̄ūliet & pōat ad pedes illius, si se deat femīa ex
 trāsylso, nec faciē eius respiciat, unde Abacuc facies mulier uetus
 urēs, et ozee ii. auferat fornicatioēs a sua facie & adulteria d̄ medio

uerboꝝ suorū ¶ Itē nō pio ac suauī & dulci eloquio moneat ad cōfiteandū & inducat ipsam ad cōtritionē & pponat beneficia a deo collata creādo & recreando aīe eternitatē uite breuitatem mūdi mutabilitatem fallaciā & deceptionē pietatē xpī qui uenit nō ppter iustos sed ppter peccatores ut de petro paulo & latrōe uide lacius q̄ inducāt ad uerā penitēciā que dixi in qōe quibus & quot dictis & specialiſ rememoret passionē xpī de q̄ Ieremias intremuit ¶ O uos omnes qui trāsitis p̄ uia attēdite & uidete si est dolor sicut dolor meus. miāz dei dicat ad peccatorē. Ysayas xlix nūquid potest oblitisci mulier infantē suū ut nō miseraſ filii uteri sui & dicat si totū quod cōmisisti uere cōfitearis sine dubio remittetur tibi culpa & ego te absoluam a pena de pe.di.i. uerbū Nimiā uerecundiam auferat etiam quia non confitetur hōi sed deo Et si nūc tegit peccata deus deteget i die iudicii & si uelit uel nolit cōfitebitur in cōspectu celestis curie amicorum & inimicoꝝ de pe.di.i. q.ex hiis uersu nūc autem ¶ Et iungo que dicentur in questione que impeditant ueram penitētiā que est xix i ordine Et quod dixi in questione v. in uersu amara Si sic non proficit addat de penis inferni Ysaye xiii. Vnusquisq; ad proximū suū stupebit facies cōbushi uultus iunge que dicta sunt in questione qualis debet esse cōfessio in uersu festina Procedat interrogationibus ut dicetur in qōe xv. que interrogations ¶ Et sic ab ore suo ex̄hat quod forte ignorat Vel forte uerecūdia ductus celat nam clavis aperiōis eī sermo interrogationis & correctionis quia increpando culpa detegitur quam sepe nescit isq̄ perpetrauit xlui di. sit rector Itē patuſ sit erigere pctōrē ad onus secū portādū offerat ſe patū ut diceſ in q. in quo tenetur sacerdos Habeat dulcedinē & affectū pietatis nō terreat q̄a tātū affligit iustus qntū amat Vnde Apliſ qs ifirmat. f. de peccato & ego nō ifirmor. f. cōpacēdo vii. q̄liōe i. q. Sed tūc obſeruādū non tamen ſit indiscretus ad abſoluendum propter nimiam pietatem ¶ Non intelligas q̄ omnia hec superiora & inferiora ſemper ad unguem ſeruanda ſint Sed discretus ſacerdos conſiderabit qualitatē personarum & eligit quod ſibi fuerit neceſſarium utile uel expediens ¶ Post uero penitēciā iniunctam

moneat ut honeste uiuat suū unicuique tribuat l.i.fl. de isti. & iur
& id sumū bonū est xii.q.ii.cū deuotissimā q[uod] uiter heresim adul-
teria & cetera crimina & q[uod] credat iudicij diem & resurrectionē
futurā x q. ii.placuit ¶ Inducat peccatorē ad soluēdas decimas
& primicias al' saluari nō potest c. Reuertimī xvi q.i.&c.deciē
q[uod] soluat legata & debita predictoꝝ maxie piis locis relicta alias
mortaliter peccat c. qui oblationes & c.clerici xii.q. ii.Et breui-
ter illū moneat quod sibi non uult fieri aliis nō inferat i.di.c.i.
ii.q.vi.decreto.l.di.pōderet & de bono in.melius pficiat de.pe
di.ii.querēdū & c.penata & sic perseverādo securius huic exhibit
ſm Augu. de.pe.di.vii qui egerit & c.si quis positus Si sacerdos
habeat aliquē perrochianū peccatorē publicū qui nō uult pēitere
nec confiteri monitiōe facta debet illū excoīcare uel superiori
denūctiare ſm doc. hic xxii. q.v preceptū.si libet odiū contra
fratrem debet illū ad pacem cōpellere xc.di.placuit et c. si quis
cōtristatus et cōpelere ipsum ad penitētiā de ſpōſa..c.ad audiāz
de cleſt.cōiug.c.i.Et si inobedies fuerit expellat ipſū de ecclesia
nec poſtea de facili admittatur xi.q.iii qui iubente latentia uero
delicta pena nō habent xxxii. q.v.c.xpiana vi.q.i.c. si oia Ver
circa hāc cōpulsionē doctrina Augu.et Grego. est sequenda q[uod]
primo arguat oportune ad monēdo et corripiēdo ¶ Secūdo in-
portune suspendēdo tertio excōicando xxiii.q.iiii. ita plane et
c.forte xlvi.di.sit rector Et si forte hoc facere nō potuit ppter
multitudinē uel potētiā hominū admonēat eos uerbis et terreat
quātū poterit et facit q[uod] in ſe eſt xxii.q.ii faciat ho ¶ Et dicat cū
Ap̄lo mundo ſunt manus mee a ſanguine omnium uestrū
xliii di ephesis uide Oſti.in ſumma e.ti.in.ꝝ. qualiter ſacerdos
debeat ſe habere in fine Et quod nota ī Summa de renuc.ꝝ.cui
v[er]u graue ſcandalū Et quod dixi.ſ.in queſtione xiii.in uerſu
Ex hoc fine ſequitur Et per ibi dicta & hic eſt expedita xxviii.
quſtio principalis ¶ Decimaquinta huic proxima ſit Q[uod] ue
interrogationes fieri debeant et poſſint ab audiente confessionē
Oſti. late in Summa e.ti.ꝝ. que interrogationes Aliqui dicunt
et utūtur religiosi q[uod] nulle fiant ſed ſimpliſt audiat ſacerdos et
pniaꝝ ipoat facit dictū Crifo.nō tibi dico ut te pdeas de.pe.di.i

Sed statim sequit ar. cōt cū dicit i publicū ergo i occulto secus
 Sed ista opio ē periculosa ppter simplices q̄ remanerēt i fecibus
 nisi instruerēt ut dixi in precedēti qōe & xiii.q.5. Itē in hoc foro
 sacerdos est iudex de pe.di.iii. uerbū Et iudicantē oportet cūcta
 rimari xxx.q.ulc̄ iudicatē graue enī nimis est sup re i certa cer-
 tā ferre sūnas xi.q.iii. ḡue. ¶ Et breuiter cū c.nrm̄ hoc determiat
 nō est instādū Sit ergo sacerdos discretus & cautus ut hic debet
 eē discretus more periti medici & cantus & sic nō sufficit q̄ hēat
 solā potestatē sed debet habere sciām circa pniales canōes sicut
 al·legitur de consangu. & affini.c.i. circa finē Sit igit diligens
 inq̄sitor & subtilis iuestigator & caute & sapiēter a peccatore ex-
 ḥat quod ignorat nō plures tamē i terrogatiōes faciat q̄ expe-
 diat & maxie in peccato fornicatiōis & gule ne forte sibi modū
 q̄ nūq̄ audiuit apertat & quodāmō instruat ad peccādū & acci-
 dat tali medico spūali sicut dicit de fatuo medico temporali qui
 credēs adhibere medelā egroto mortis facit subire periculū.c.
 ad aures de etate & qualitate ¶ Ut ergo tu simplex sacerdos de
 fiēdis i terrogatiōibus instruaris circa psonas circa peccata circa
 peccator̄ circumstātias i terrogabis c.nrō c.deus qui de pe di.v.c.i.
 ¶ Circa personas debes eē instructus ut cōsideres an sit serua uel
 libera uel extranea utrū simplex & talē instruas ut dixi i preced
 q. & xiii. Vel discreta & talem si pliciter audias nec tu multum
 scruteris cū in oībus sit instructa nisi forte tibi deus aliquid re-
 uelauerit plus q̄ sibi xcv di.c.est subiectus. ¶ In illis enī i terro-
 gatiōibus q̄ circa personas existūt cōsiderari oportet quis est q̄
 peccauit & de uariis personis incipiēdo de papa usq̄ ad iferiores
 & ab Imperatore. i.dixi.5. in q̄ cui cōfiteđū & quibus peccatis
 unūquodq̄ hominū genus cōi cōsuevit frequenter peccare ibi
 remisi ad osti. Vnde ergo cōsiderata q̄litate peccatoris debet fieri
 i terrogatio qs ē q̄ peccauit & cū qua peccauit nō cū qbuis qa nō
 debet aliū accusare b̄ se tātū ut dixi i q̄qlis debet esse sub uerbo
 discreta ¶ Contra quos deliquit ut sciatur que emenda sit fienda
 de iniuriis cum olym & per. Osti.in Sūma de iniur.5.& iquātū
 detur corā quibus peccauit ex hoc peccatum augetur Institut.de
 iniuriis .5. atrox c. cū illorū de ten.exco. Si hoc fecit per se uel